
 

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 11 

 

Vážení, 

v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce a stavební úpravy 

městského plaveckého bazénu v Liberci", ev. č. VVZ: Z2023-031827 (dále jen „VZ“), kterou zahájil 

zadavatel Statutární město Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČO: 00262978, 

formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), poskytuje zadavatel účastníkům následující 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 24. 7. 2023 na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.liberec.cz. Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel dle ustanovení 

§ 98 a § 99 zákona, a to na základě dotazu doručené dne 13. 10. 2023. 

I.  

Znění dotazu č. 1  

Ve Smlouvě o dílo je v bodě 7. 4. rozepsána dílčí fakturace ceny díla takto:  

7.4. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn fakturovat části Ceny díla formou 

měsíčního dílčího plnění Zhotovitele pro Objednatele ve smyslu čl. 7.2 této Smlouvy v 

následujících maximálních ročních limitech:  

a) v prvním roce trvání této Smlouvy (tj. v prvních 12 měsících ode dne účinnosti této Smlouvy) 

je Zhotovitel oprávněn fakturovat maximálně do výše 50 % základní Ceny díla; a  

b) v druhém roce trvání této Smlouvy (tj. v následujících 12 měsících od uplynutí prvního roku 

trvání Smlouvy dle písm. a) výše) je Zhotovitel oprávněn fakturovat maximálně do výše 35 % 

základní Ceny díla. V případě, že Zhotovitel v rámci fakturace Ceny díla nedosáhne v prvním roce 

trvání této Smlouvy do výše maximálního ročního limitu sjednaného dle písm. a) výše (tj., že 

Zhotovitel v prvním roce trvání této Smlouvy vyfakturuje méně než 50 % Ceny díla), pak se 

maximální roční limit pro druhý rok trvání této Smlouvy navýší o nevyfakturovanou čá st Ceny 

díla představující rozdíl mezi (i) maximálním ročním limitem pro první rok trvání této Smlouvy a 

(ii) skutečně vyfakturovanou částí Ceny díla v prvním roce trvání této Smlouvy.  

V případě, že v průběhu prvního a/nebo druhého roku trvání této Smlouvy  bude maximálních 

ročních limitů pro fakturaci Ceny díla dle tohoto článku Smlouvy dosaženo, pak již Zhotovitel 

není oprávněn v příslušném roce trvání Smlouvy další části Ceny díla nad rámec příslušných 

maximálních ročních limitů fakturovat a Objednal není povinen je Zhotoviteli hradit. Pro 

vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel je povinen 

pokračovat v provádění Díla i po dosažení maximálních ročních limitů pro fakturování Ceny díla 

dle tohoto článku Smlouvy a zároveň je stále povinen provádět zjišťování rozsahu a ceny dílčího 

plnění ve smyslu čl. 7.2 této Smlouvy. 

Provedená dílčí plnění, která již Zhotovitel nemohl v důsledku dosažení maximálních ročních 

limitů pro fakturace Ceny díla v příslušném roce fakturovat, budou Zhotovitelem vyfakturována 

https://zakazky.liberec.cz/


2 / 2 

v rámci dalšího (následujícího) roku trvání Smlouvy s tím, že v této souvislosti musí být stále 

dodržen maximální roční limit pro druhý rok trvání této Smlouvy dle písm. b) výše. Dnem 

uskutečněného zdanitelného plnění bude v takovém případě den vystavení příslušné faktury, 

která bude splňovat veškeré náležitosti dle této Smlouvy.  

Dotaz 1: 

Rozumíme tomu správně, že pokud bude dílo dokončeno v termínu 24 měsíců, zbývající 

nevyfakturovaná částka 15% z ceny díla by mohla být vyfakturována následující první měsíc 

následujícího roku (25. měsíc od zahájení realizace)? A zároveň, jak je uvedeno ve čl. 7. 3., bude 

uvolněno zádržné 10 % po odstranění vad a nedodělků?  

Žádáme zadavatele o upřesnění ve Smlouvě o dílo.  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel opakuje, že institut vysvětlení zadávací dokumentace neslouží k interpretaci 

smluvních pravidel a právních předpisů.  

Zadavatel nicméně uvádí, že za předpokladu, že bude dílo dokončeno v termínu 24 měsíců, bude 

možné zbývající nevyfakturovanou částku 15 % z ceny díla fakturovat 25. měsíc od zahájení realizace. 

II.  

Zadavatel uvádí, že dne 17. 10. 2023  bylo na profilu zadavatele současně s vysvětlením zadávací 

dokumentace č. 10 uveřejněno upravené znění zadávací dokumentace. Z důvodu 

administrativního pochybení se nejednalo o znění schválené Radou Statutárního města Liberec. 

Zadavatel tak současně s tímto vysvětlením uveřejňuje zadávací dokumentaci ve schváleném znění.  

III.  

Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje lhůtu pro podání nabídek dle ust. § 99 odst. 2 in fine 

ZZVZ 

Nově je lhůta pro podání nabídek do 20. 12. 2023, 12:00 hod. 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

za Statutární město Liberec 

 

 

act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o. 

Mgr. Tomáš Rydvan, jednatel a advokát, na základě plné moci 


		2023-10-18T17:33:49+0200
	Mgr. Tomáš Rydvan




